
Prot. n. 2495 
del 5.04.2024 

COMUNE DI GESUALDO 
Provincia di Avellino 

Via Municipio - 83040 - C.F./1' I.V.A. 81001430644 - tcl. (+39) 

0825401950 - fax (+39) 0825403719 
e-mail segreteria rì comuncdigesualdo.it Pl:C- scgrcteriagcsualdo cì'pcc.it 

si to web \\Ww.comunc.gcsualdo.av.it 

ORDINANZA SINDACALE N. 8/2024 

OGGETTO: Ordinanza di chiusura scuola "Cillo Palermo" in via Paolino e trasferimento delle classi 
presso i locali del "Centro Sociale" in via Pastene. 

Premesso: 
- che con contratto Rep. 351 del 22 .11.2023 sono stati appaltati i lavori di messa in sicurezza e riqualificazione 

funzionale edificio scolastico ·'Ci i lo Palermo'' in Via Paolino; 

- che l'imminente inizio dei lavori ha reso necessario procedere al trasferimento dell ' attività didattica della 

Scuola Primaria presso l'edificio denominato ··centro Sociale" sito in Via Pastene; 

Ritenuta opportuna la necessità di procedere in quanto la presenza di utenza, nel plesso scolastico °'Cillo 

Palermo .. di via Paolino. non è conciliabile con l'espletamento dei lavori ed in particolare per ragioni prevalenti 

legate alla sicurezza; 

Dato atto che il Responsabile del Settore Tecnico ha effettuato le verifiche necessarie al fine di traferire in 

tutta sicurezza la Scuola Primaria presso l'edificio s ito in Via Pastene, in particolare acquisendo: 

- il certificato di collaudo statico della struttura, depositato in data 26/03/2024 presso l'Unione Terre dell'Ufita 

prot. 186 e rilasciato in data 04/04/2024 prot. 207; 

- il certificato di conformità dell'impianto elettrico datato 29/03/2024. rilasciato dalla Electron di Conte 

Giuseppe; 

- il certificato di conformità dell'impianto termico del 02/04/2024. rilasciato dalla Impiant istica Irpina S.r.l.: 

Vista la relazione in merito a firma dell'ing. Vincenzo Nitti de l 5.04.2024 (prot. n. 2493); 

Richiamati 
- gli articoli 50 e 54 del Testo Unico degli Enti Locali D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

- il D.lgs. 9 aprile 2008. n. 81 in attuazione dell'articolo I della legge 3 agosto 2007, n. 123 , in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

Tutto ciò premesso ed evidenziato 

ORDINA 

• La chiusura temporanea del plesso scolastico ··Cillo Palermo" in via Paolino utilizzato dalla Scuola 

Primaria per il tempo necessario all'esecuzione dei lavori di messa in sicurezza e riqualificazione 

funzionale dell'edificio; 

• Il trasferimento temporaneo della Scuola Primaria presso la sede ubicata nei locali del ·'Centro 

Sociale'' di via Pastene. a far data dal 10 aprile 2024 e fino al completamento dei lavori di 

adeguamento di cui al punto precedente: 

    Comune di Gesualdo - Prot. n. 0002495 del 05-04-2024 partenza Categ. 1 Cl. 6



DISPONE 
Che la presente ordinanza venga affissa, pubblicata nelle forme di legge, comunicata alla Stazione dei 

Carabinieri di Gesualdo ed alla Polizia Locale, alla Prefettura e al Dirigente Scolastico dell'Istituto 

Comprensivo. 

AVVERTE 
Che l'inosservanza alla presente ordinanza comporterà la denuncia dei trasgressori alla competente autorità 

giudiziaria ai sensi dell'art. 650 del codice penale; 

Che contro il presente provvedimento può _essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione 

Campania entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 

dicembre 1971 , n. I 034, oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 

il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. I I 99. 

Gesualdo, 05.04.2024 

Il Sindaco 

    Comune di Gesualdo - Prot. n. 0002495 del 05-04-2024 partenza Categ. 1 Cl. 6


